CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, 1
HORA E LOCAL: Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e treze, 2
às dezenove horas, na sede deste Conselho, reuniu-se o Plenário do 3
CONRERP-3ª Região para sua segunda Reunião Ordinária. 2. 4
PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros Efetivos: Presidente Washington 5
Moreira Pinto, Paulo Henrique Rogedo, Guilherme Tell Barbosa Silva e 6
Marcelo Ramos Bastos. Conselheiros suplentes presentes: Vinícius 7
Guimarães Barbosa e Myrna de Fátima Jerônimo, juntamente com a 8
assistente da diretoria executiva, Maria Inês de Souza e a agente fiscal 9
Adriana Carlota de Souza Silva. Os conselheiros efetivos Rodrigo Souza 10
Neves, Antonio Luiz Alves Pereira e Angelina Gonçalves de Faria Pereira se 11
ausentaram justificadamente. 3. ABERTURA: O Senhor Presidente, 12
declarando aberta a sessão, agradeceu a presença de todos e solicitou que 13
os Conselheiros presentes assinassem no livro de presença.  4. 14
EXPEDIENTE: Em seguida, o Secretário Geral fez a leitura da pauta dos 15
trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: a) Distribuição de processos e 16
designação de relator: Dando continuidade, o Presidente procedeu à 17
distribuição dos processos para análise e emissão de pareceres pelos 18
Conselheiros. Processos de nºs 2910/13, 2831/12, 1795/02, 2188/06 e 19
2744/11 para o conselheiro Marcelo Bastos. Processos de nºs 2829/12, 20
2705/10, 2856/12, 1923/03 e 2247/06 para o conselheiro Vinícius Barbosa. 21
Processos de nºs 1777/01, 1602/99, 2677/10 e 2886/12 para a conselheira 22
Myrna de Fátima. b) Apreciação do voto do relator: Os relatores fizeram a 23
leitura dos respectivos pareceres que foram discutidos em Plenário. 24
Encerrada a discussão o Presidente Washington Moreira colocou em 25
votação os pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o 26
seguinte: Registro Definitivo: Processos nº 2910/13 de Kelen Aparecida 27
Daher Borges e 2829/12 de Ursula Correa das Dores. Baixa temporária: 28
processos de nºs 1777/01 de Chana Sanches Vasco; 1602/99 de Kenia 29
Aparecida Rodrigues da Silva; 2705/10 de Juliana Cestaro de Souza; 30
2856/12 de Simonia Dias Jardim; 2677/10 de Diogo Fontoura Silva; 2831/12 31
de Samantha Soares Moreira; 1795/02 de Marcel de Souza Collares; 32
2886/12 de Danielli Cristina dos Reis; 2188/06 de Clarissa Neves Soares; 33
2744/11 de Bruno Soares Lopes; 1923/03 de Isabela Regina Starling Costa 34
e 2247/06 de Juliana Lara da Silva. c) Ciência de plenário – solicitação de 35
segunda via de carteira profissional: processo de nº 2208/06 de Jucielle 36
Fabiana Martins Cruz. Ciência de plenário – devolução de processo 37
transferido: processo de nº 1998/95 de Mirka Schereck. e) Anistia de 38
Débito: apresentado o parecer do tesoureiro em relação ao processo de 39
Maria das Graças Hern. Esgotados os assuntos constantes na pauta de 40
trabalhos, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou 41
encerrada a reunião às vinte horas e trinta minutos. Para constar, eu  42
Guilherme Tell Barbosa Silva __________________, lavrei a presente ata 43
que leva a assinatura dos presentes à sessão. Belo Horizonte, trinta e um de 44
janeiro de dois mil e treze. 45